[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014
        №  691
с. Кривошеино

Томской области

О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад третьей категории

«Светлячок» села Кривошеина в форме присоединения к

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению детский сад общеразвивающего вида второй категории
 «Березка» села Кривошеина

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с постановлением  Администрации Томской области от 14.11.2013 №483а «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации в Томской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций) и порядок создание комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», постановлением Администрации Кривошеинского района от 27.03.2014 №188 «Об утверждении Порядка   принятия   решений  о  создании,  реорганизации   и     ликвидации муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района, а также реализации указанных решений в муниципальном образовании Кривошеинский район», соблюдая требования п. 11 ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п. 2 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ст. 12-1 Закона Томской области от 12.08.2013 N 149-ОЗ "Об образовании в Томской области", руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, положительным заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад третьей категории «Светлячок» села Кривошеина  в форме присоединения к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду общеразвивающего вида второй категории «Березка» села Кривошеина.

2. Установить, что Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории «Березка» села Кривошеина (далее – МБДОУ «Березка») является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад третьей категории «Светлячок» села Кривошеина (далее – МБДОУ «Светлячок»).
3. Заведующему МБДОУ «Березка»   (С.М. Лебедева) провести все необходимые мероприятия по реорганизации МБДОУ «Светлячок» путем присоединения к  МБДОУ «Березка».

4. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации МБДОУ «Светлячок» путем присоединения к МБДОУ «Березка» согласно приложению.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам Д.В.Кондратьева.

 Глава Кривошеинского района

 (Глава Администрации)                                                                                         А.В.Разумников

Исп. Кустова Мария Федоровна

2 19 74

Направлено: Прокуратура, Управление образования, Редакция, Управление финансов, МБДОУ-2
                                                                                                    Приложение

                                                                                               к постановлению от 06.10.2014 №679
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА

ТРЕТЬЕЙ КАТЕГОРИИ «СВЕТЛЯЧОК» СЕЛА КРИВОШЕИНА  (ДАЛЕЕ - МБДОУ «СВЕТЛЯЧОК) В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К

МУНИЦИПАЛЬНОМУ  БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ

УЧРЕЖДЕНИЮ ДЕТСКОГО САДА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ «БЕРЕЗКА»  (ДАЛЕЕ – МБДОУ «БЕРЕЗКА»)

	пп
	        Наименование мероприятия
	                     Сроки выполнения
	Ответственные лица

	1
	Составление и направление в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, уведомления о начале процедуры реорганизации муниципального учреждения
	В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	Лебедева С.М.

	2
	Уведомление внебюджетных фондов о предстоящей реорганизации муниципального учреждения
	В течение трех дней со дня принятия решения о реорганизации
	Лебедева С.М.

	3
	Уведомление в письменной форме кредиторов о начале реорганизации муниципальных образовательных учреждений
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц
	Лебедева С.М.

	4
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств
	После принятия решения о реорганизации
	Уланова М.Н.

	5
	Уведомление работников образовательного учреждения о

реорганизации

	В течение недели после принятия решения о реорганизации
	Лебедева С.М.

	6
	Опубликование (дважды) в печатном издании, предназначенном для публикации данных о государственной регистрации юридических лиц (журнал Вестник государственной регистрации),  уведомления о реорганизации учреждений
	После внесения в единый государственный реестр юридический лиц записи о начале процедуры реорганизации
	Лебедева С.М.

	7
	Подготовка документов, необходимых для исключения МБДОУ «Светлячок» из Единого государственного реестра юридических лиц
	После принятия решения о реорганизации
	Лебедева С.М.